
20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00032/2019

Às 12:31 horas do dia 20 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2019, referente ao
Processo nº 235072811/2019-11, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO GLEILSON CLEMENTINO MAGALHAES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: ALGEPLAN - Composto de 40 peças retangulares, coloridas, em madeira, cujas medidas dos
lados representam a unidade ou as variáveis. Com dimensões aproximadas de 19 x 14 x 5cm. A utilização do Algeplan
ajuda na compreensão das operações algébricas (expressões algébricas, produtos notáveis e fatoração) de até duas
variáveis. Ao manipular algumas peças o aluno poderá efetuar operações, fatorações e resolver problemas algébricos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 291,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 20/12/2019 10:39:53 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado.

Item: 2
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: CUBO MÁGICO - Cubo mágico profissional de plástico 3x3x3. Tamanho aproximado
57x57x57mm. Com quebra de cantos e bordas arredondadas. Trabalha o raciocínio lógico. O cubo deve ser rápido e com
giro macio. Deve ter regulagem para deixar o giro mais solto ou mais firme e corte de quina bem acabado, sem arestas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 506,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 20/12/2019 10:40:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado.

Item: 3
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL DOURADO - Material Pedagógico contendo 611 peças de madeira ou plástico
resistente sendo 1 cubo (milhar), 10 placas (centenas), 100 prismas (dezenas), 500 cubos (unidades). Deve ser
acondicionado em caixa organizadora que pode ser de madeira ou plástico resistente. O produto deve ter acabamento
sem arestas cortantes ou farpas que possam oferecer perigo aos usuários.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 410,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Cancelado no julgamento



20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 2/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 20/12/2019 10:41:22 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado.

Item: 4
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE DIORAMA DE UM NEURÔNIO MOTOR - Modelo de Diorama de um Neurônio
Motor ampliado aproximadamente 2500x. Modelo anatômico em resina plástica do neurônio em atividade com prancha
explicativa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.294,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 480,0000

Item: 5
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE DUPLA HÉLICE DE DNA - Modelo molecular de DNA confeccionado em material
plástico composto por, pelo menos, três espirais de hélice dupla, constituído por adeninas, guaninas, citosinas, timinas,
grupos fosfato e desoxiriboses para demonstração do pareamento de bases nitrogenadas. O sistema deve contar com
cores indicativas diferentes para cada uma das quatro bases nitrogenadas. Todas as desoxiriboses devem ser
representadas por uma única cor que é diferente das cores das bases nitrogenadas. Todos os grupos fosfato também
devem ter cor única e diferente das cores das bases nitrogenadas e das desoxiriboses. Dimensões aproximadas: 23 x 22
x 62 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 547,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 290,0000

Item: 6
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DA ESTRUTURA DA FOLHA - Modelo anatômico da estrutura da folha Ampliado
aproximadamente 700 vezes. Deve apresentar seções transversais e longitudinais em resina emborrachada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 875,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 498,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 498,0000

Item: 7



20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 3/7

Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DA PÉLVIS FEMININA - Modelo da pelvis feminina confeccionado em resina
plástica, dividida em 02 partes e composto por músculo reto do abdome, intestino, reto, canal cervical, cóccix, útero,
sacro, músculo espinhal, vagina, bexiga, lábios e músculo glúteo. Dimensões aproximadas: comprimento: 30 cm, largura:
26 cm, altura: 25 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 555,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
380,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 380,0000

Item: 8
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DA PÉLVIS MASCULINA - Modelo da pelvis masculina confeccionado em resina
plástica, dividida em 02 partes e composto por cóccix, músculo abdominal reto, músculo glúteo, reto, pênis, intestino,
testículos, uretra, próstata, bexiga e ducto deferente. Dimensões aproximadas: comprimento: 30 cm, largura: 26 cm,
altura: 25 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 568,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 350,0000

Item: 9
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE CÉLULA ANIMAL AMPLIADA - Modelo de Célula ampliada, fabricada em resina
plástica, Estrutura celular ampliada cerca de 20.000 vezes, onde pode ser observado: retículo endoplasmático, membrana
plasmática, mitocôndrias, lisossomo, núcleo, complexo de Golgi, centríolos e vacúolo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 648,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 243,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 243,0000

Item: 10
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE CÉLULA VEGETAL AMPLIADA - Deve apresentar todas as estruturas funcionais
(núcleo, retículo endoplasmático, mitocôndrias, ribossomos, corpúsculo de Golgi e parede celular com celulose, plastídeos
e vacúolo) em resina emborrachada. O tamanho pode variar entre 25 a 35 centímetros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 4/7

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 728,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 272,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 272,0000

Item: 11
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE CRÂNIO DIDÁTICO MONTADO SOBRE A COLUNA CERVICAL - Modelo que
representa as formas e relações das diferentes placas ósseas do crânio com a ajuda de 19 cores. É montado sobre a
coluna cervical (as vértebras cervicais C1, C2 e C7 devem ser coloridas). O modelo também deve representar o
rombencéfalo, a medula espinhal da coluna cervical,as artérias vertebrais, a artéria basilar e as artérias cerebrais
posteriores. Montado sobre um suporte. Feitos de material sintético duro e resistente. Representação muito precisa das
fissuras, dos forames, processos, sutura. Modelos desmontáveis em Calota craniana, Base craniana e Mandíbula.
Tamanho real.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.988,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.856,3700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 3.856,3700

Item: 12
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE ESQUELETO - Modelo de esqueleto humano, flexível, com cerca de 170 cm de
altura e suporte com rodas. Confeccionado em resina plástica rígida em cor natural, composto por articulações e ossos
com a coluna flexível; Detalhes anatômicos: caixa craniana, cavidade nasal, conduto auditivo, cavidade orbitária, arcada
dentária, coluna vertebral, esterno, clavícula, costelas, escápula, acrômio, úmero, cúbito, rádio, carpo, metacarpo,
falanges, sacro, ílio, ísquio, sínfise púbica, cóccix, púbis, articulações sacroilíacos, fêmur, patela, tíbia, fíbula, perônio,
ossos do tarso, calcâneo, metatarso, vértebra lombar com prolapso, arcada dentária com cinco elementos móveis.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.393,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
1.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 1.150,0000

Item: 13
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE HASTE DICOTILEDÔNEA - Modelo anatômico da haste dicotiledônea ampliada
aproximadamente 120 vezes. Deve apresentar seção longitudinal e transversal.Confeccionada em resina emborrachada.
Tamanho aproximado 33cm x 33cm x 33cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 948,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado



20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 5/7

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 237,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 237,0000

Item: 14
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO MOLECULAR - Modelo Molecular. Estrutura com Esferas Interligadas por Hastes,
representando as ligações químicas, com no mínimo 400 peças, com no mínimo 7 cores diferentes de esferas e
representações de hastes nas formas curta, longa e curva.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 753,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 753,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 753,0000

Item: 15
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO MUSCULAR ASSEXUADO - Modelo anatômico muscular do sistema muscular
confeccionado em resina plástica, dividido em cerca de 34 partes com cerca de 1,70 m de altura. Possibilita a
identificação dos músculos superficiais e profundos: externocleidomastóideo, esplênio da cabeça, trapézio, deltóide
frontal, temporal, orbicular, nasal, orbicular da cabeça, infraespinhal, grande dorsal, peitoral maior, tríceps, braquial,
glúteo máximo, glúteo médio, obliquo externo, pectineo, bíceps femoral, vasto medial / lateral e intermédio, sartório,
gastrocnênio, sôleo, fibular longo, fíbular curto, tendão calcâneo, tendão longo dos dedos, etc. O modelo se divide em
tronco (eixo axial), membro superior e inferior. Deve acompanhar suporte em estrutura metálica com rodas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.184,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 9.250,0000

Item: 16
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO PARA EVOLUÇÃO DO FETO NA GRAVIDEZ - Estes modelos devem mostrar o
desenvolvimento do feto de uma gravidez do 1¨ ao 8¨ mês. Composto por: útero, embrião 4º e 8º semana, feto 12º
semana, 16º semana, 20º semana, gemelar 24º semana, e 28º semana. Todos os modelos devem ser confeccionados em
resina plástica emborrachada. e acompanhar suporte individual. Dimensões aproximadas Comprimento x Largura x
Altura: 35 cm x 34 cm x 15 cm. Peso aproximado: 4 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.851,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 6/7

Adjudicado 20/12/2019
12:30:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 17
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE REPRESENTAÇÃO DA MEIOSE - Modelo com no mínimo 10 peças
confeccionadas em resina plástica emborrachada ampliado 10.000 vezes, que representam os estágios da meiose de
célula animal. Os modelos devem acompanhar suportes individuais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 649,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
337,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 337,0000

Item: 18
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE REPRESENTAÇÃO DA MITOSE - Modelo confeccionado em resina plástica
emborrachada contendo no mínimo 9 peças que ilustram a divisão celular cromossômica que forma a mitose. Os modelos
devem acompanhar suportes individuais. Os tamanhos devem estar na faixa de 25 a 40 centímetros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 792,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 500,0000

Item: 19
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: SOROBAN ÁBACO JAPONÊS - Soroban (Ábaco Japonês) de plástico, madeira ou metal, com
dimensões aproximadas de 27 x 8 x 5 cm e com o número aproximado de 13 hastes de cor única. O referido material
visa trabalhar grandezas: unidade, dezena, centena, unidade de milhar e assim por diante. Permite a visualização
proporcional, o que facilita a compreensão do sistema de numeração. Utilizado como intermédio entre a construção da
quantidade numérica e sua simbolização.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 312,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 720,0000 , com valor negociado a R$
312,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:30:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 720,0000, Valor Negociado: R$ 312,3000

Item: 20
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: TORRE DE HANOI - Composto por uma base em madeira, com 03 pinos de madeira e 7



20/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=821419&acao=A&tipo=t 7/7

discos de madeira com diâmetro variados, e cores diversas. Medindo aproximadamente 70 x 360 x 120 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 408,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 20/12/2019 10:41:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado.

Item: 21
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO DE TORSO HUMANO BISSEXUAL - Modelo anatômico confeccionado com cerca de
85 cm e com cerca de 24 partes em resina plástica emborrachada. Composto por cabeça (2 partes) com cavidade nasal,
parte craniana exposta lateral, metade do cérebro c/ cerebelo, artérias / veias; globo ocular, epiglote, esôfago, cartilagem
tireóide, glândula tireóide, traquéia, costela, esterno, diafragma, glândula mamária, pulmões (2 partes), coração (2
partes), fígado com vesícula biliar, estômago (2 partes), intestinos, metade de um rim, ureter, bexiga, ceco, órgão genital
masculino e feminino intercambiáveis.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.465,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
12:31:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 800,0000

Fim do documento


